

「土木工事施工管理基準」新旧対照表

2. 出来形管理基準及び規格値

旧 (平成 30 年 10 月版)										新 (平成 31 年 4 月版)									
編	章	節	条	枝番	工 種	測定項目	規 格 値												
							個々の測定値 (X)		10 個の測定値の平均 (X ₁₀)※										
							中規模以上	小規模以下	中規模以上	小規模以下									
3	土木工事共通編	2	一般施工	6	一般舗装工	12	1	コンクリート舗装工 (下層路盤工)	基準高▽	±40	±50	—							
									厚 さ	-45		-15							
									幅	-50		—							
								2	コンクリート舗装工 (下層路盤工) (面管理の場合)	基準高▽	±90	±90	+40 -15	+50 -15					
										厚さあるいは標高較差	±90	±90	+40 -15	+50 -15					
										厚 さ	-25	-30	- 8						
								3	コンクリート舗装工 (粒度調整路盤工)	幅	-50		—						
										厚 さ	-25	-30	- 8						
								3	土木工事共通編	2	一般施工	6	一般舗装工	12	1	コンクリート舗装工 (下層路盤工)	基準高▽	±40	±50
厚 さ	-45		-15																
幅	-50		—																
2	コンクリート舗装工 (下層路盤工) (面管理の場合)	基準高▽	±90	±90	+40 -15	+50 -15													
		厚さあるいは標高較差	±90	±90	+40 -15	+50 -15													
		厚 さ	-25	-30	- 8														
3	コンクリート舗装工 (粒度調整路盤工)	幅	-50		—														
		厚 さ	-25	-30	- 8														

※面管理の場合は測定値の平均

※面管理の場合は測定値の平均

「土木工事施工管理基準」新旧対照表

2. 出来形管理基準及び規格値

旧 (平成 30 年 10 月版)										新 (平成 31 年 4 月版)													
編	章	節	条	枝番	工 種	測定項目	規 格 値			測定項目	枝番	工 種	測定項目	規 格 値									
							個々の測定値 (X)		10 個の測定値の平均 (X ₁₀) *					個々の測定値 (X)		10 個の測定値の平均 (X ₁₀) *							
							中規模以上	小規模以下	中規模以上					中規模以上	小規模以下	中規模以上	小規模以下						
3 土木工事共通編	2 一般施工	6 一般舗装工	12	4	コンクリート舗装工 (粒度調整路盤工) (面管理の場合)	厚さあるいは標高較差	-55	-66	-8		12	4	コンクリート舗装工 (粒度調整路盤工) (面管理の場合)	厚さあるいは標高較差	-55	-66	-8						
							5	コンクリート舗装工 (セメント(石灰・瀝青) 安定処理工)	厚 さ						-25	-30	-8	5	コンクリート舗装工 (セメント(石灰・瀝青) 安定処理工)	厚 さ	-25	-30	-8
									幅						-50		-			幅	-50		-
				6	コンクリート舗装工 (セメント(石灰・瀝青) 安定処理工) (面管理の場合)	厚さあるいは標高較差	-55	-66	-8	6	コンクリート舗装工 (セメント(石灰・瀝青) 安定処理工) (面管理の場合)	厚さあるいは標高較差	-55	-66	-8								

※面管理の場合は測定値の平均

※面管理の場合は測定値の平均

「土木工事施工管理基準」新旧対照表

2. 出来形管理基準及び規格値

旧 (平成 30 年 10 月版)										新 (平成 31 年 4 月版)											
編	章	節	条	枝番	工 種	測定項目	規 格 値														
							個々の測定値 (X)		10 個の測定値の平均 (X ₁₀)*												
							中規模以上	小規模以下	中規模以上	小規模以下											
3 土木工事共通編	2 一般施工	6 一般舗装工	12	7	コンクリート舗装工 (アスファルト中間層)	厚 さ	-9	-12	-3		3 土木工事共通編	2 一般施工	6 一般舗装工	12	7	コンクリート舗装工 (アスファルト中間層)	厚 さ	-9	-12	-3	
						幅	-25		-								-25		-		
				8	コンクリート舗装工 (アスファルト中間層) (面管理の場合)	厚さある いは標高 較差	-20	-27	-3					8	コンクリート舗装工 (アスファルト中間層) (面管理の場合)	厚さある いは標高 較差	-20	-27	-3		

※面管理の場合は測定値の平均

※面管理の場合は測定値の平均

「土木工事施工管理基準」新旧対照表

2. 出来形管理基準及び規格値

旧 (平成 30 年 10 月版)										新 (平成 31 年 4 月版)									
編	章	節	条	枝番	工 種	測定項目	規格 値												
							個々の測定値 (X)		10 個の測定値の平均 (X ₁₀) *										
							中規模以上	小規模以下	中規模以上										
3 土木工事共通編	2 一般施工	6 一般舗装工	12	9	コンクリート舗装工 (コンクリート舗装版工)	厚 さ	-10		-3.5										
						幅	-25		—										
						平坦性	—		コンクリートの硬化後 3m プロファイルメーターにより機械舗設の場合 (σ)2.4mm 以下 人力舗設の場合 (σ)3mm 以下										
						目地段差	± 2												
						10	コンクリート舗装工 (コンクリート舗装版工) (面管理の場合)	厚さあるいは標高較差	-22		-3.5								
						平坦性	—		3m プロファイルメーター (σ)2.4mm 以下 直読式 (足付き) (σ)1.75mm 以下										
				9	コンクリート舗装工 (コンクリート舗装版工)	厚 さ	-10		-3.5										
						幅	-25		—										
						平坦性	—		コンクリートの硬化後 3m プロファイルメーターにより機械舗設の場合 (σ)2.4mm 以下 人力舗設の場合 (σ)3mm 以下										
						目地段差	± 2												
10	コンクリート舗装工 (コンクリート舗装版工) (面管理の場合)	厚さあるいは標高較差	-22		-3.5														
平坦性	—		3m プロファイルメーター (σ)2.4mm 以下 直読式 (足付き) (σ)1.75mm 以下																

※面管理の場合は測定値の平均

※面管理の場合は測定値の平均

「土木工事施工管理基準」新旧対照表

2. 出来形管理基準及び規格値

旧 (平成 30 年 10 月版)										新 (平成 31 年 4 月版)										
編	章	節	条	枝番	工 種	測定項目	規格値			編	章	節	条	枝番	工 種	測定項目	規格値			
							個々の測定値 (X)		10 個の測定値の平均 (X ₁₀)*								個々の測定値 (X)		10 個の測定値の平均 (X ₁₀)*	
							中規模以上	小規模以下	中規模以上								中規模以上	小規模以下	中規模以上	小規模以下
3	2	6	12	13	コンクリート舗装工 転圧コンクリート版工 (粒度調整路盤工)	厚 さ	-25	-30	-8	3	2	6	12	13	コンクリート舗装工 転圧コンクリート版工 (粒度調整路盤工)	厚 さ	-25	-30	-8	
						幅	-50		—							幅	-50		—	
				14	コンクリート舗装工 転圧コンクリート版工 (粒度調整路盤工) (面管理の場合)	厚さある いは標高 較差	-55	-66	-8					14	コンクリート舗装工 転圧コンクリート版工 (粒度調整路盤工) (面管理の場合)	厚さある いは標高 較差	-55	-66	-8	

※面管理の場合は測定値の平均

※面管理の場合は測定値の平均

「土木工事施工管理基準」新旧対照表

2. 出来形管理基準及び規格値

旧 (平成 30 年 10 月版)										新 (平成 31 年 4 月版)										
編	章	節	条	枝番	工 種	測定項目	規 格 値													
							個々の測定値 (X)		10 個の測定値の平均 (X ₁₀) [*]											
							中規模以上	小規模以下	中規模以上	小規模以下										
3	2	6	12	15	コンクリート舗装工 転圧コンクリート版工 (セメント(石灰・瀝青) 安定処理工)	厚 さ	-25	-30	-8		3	2	6	12	15	コンクリート舗装工 転圧コンクリート版工 (セメント(石灰・瀝青) 安定処理工)	厚 さ	-25	-30	-8
						幅	-50		-								幅	-50		-
				16	コンクリート舗装工 転圧コンクリート版工 (セメント(石灰・瀝青) 安定処理工) (面管理の場合)	厚さある いは標高 較差	-55	-66	-8					16	コンクリート舗装工 転圧コンクリート版工 (セメント(石灰・瀝青) 安定処理工) (面管理の場合)	厚さある いは標高 較差	-55	-66	-8	

※面管理の場合は測定値の平均

※面管理の場合は測定値の平均

「土木工事施工管理基準」新旧対照表

2. 出来形管理基準及び規格値

旧 (平成 30 年 10 月版)										新 (平成 31 年 4 月版)										
編	章	節	条	枝番	工 種	測定項目	規 格 値													
							個々の測定値 (X)		10 個の測定値の平均 (X ₁₀) *											
							中規模以上	小規模以下	中規模以上	小規模以下										
3	2	6	12	17	コンクリート舗装工 転圧コンクリート版工 (アスファルト中間層)	厚 さ	-9	-12	-3		3	2	6	12	17	コンクリート舗装工 転圧コンクリート版工 (アスファルト中間層)	厚 さ	-9	-12	-3
						幅	-25		-								-25		-	
				18	コンクリート舗装工 転圧コンクリート版工 (アスファルト中間層) (面管理の場合)	厚さあるいは標高 較差	-20	-27	-3					18	コンクリート舗装工 転圧コンクリート版工 (アスファルト中間層) (面管理の場合)	厚さあるいは標高 較差	-20	-27	-3	

※面管理の場合は測定値の平均

※面管理の場合は測定値の平均

「土木工事施工管理基準」新旧対照表

2. 出来形管理基準及び規格値

旧 (平成 30 年 10 月版)						新 (平成 31 年 4 月版)					
編	章	節	条	枝番	工 種	測定項目	規 格 値				
							個々の測定値 (X)		10 個の測定値の平均 (X ₁₀) *		
							中規模以上	小規模以下	中規模以上	小規模以下	
3 土木工事共通編	2 一般施工	6 一般舗装工	12	19	コンクリート舗装工 転圧コンクリート版工	厚 さ	-15	-	-4.5	-	
						幅	-35	-	-	-	
						平坦性	-	-	転圧コンクリートの硬化後 3m プロフィールメーターにより (σ)2.4 mm 以下	-	
						目地段差	± 2				
					20 コンクリート舗装工 転圧コンクリート版工 (面管理の場合)	厚さあるいは標高較差	-32	-	-4.5	-	
						平坦性	-	-	3m プロフィールメーター (σ)2.4mm 以下直読式 (足付き) (σ)1.75mm 以下	-	
						目地段差	± 2				
3 土木工事共通編	2 一般施工	6 一般舗装工	12	19	コンクリート舗装工 転圧コンクリート版工	厚 さ	-15	-	-4.5	-	
						幅	-35	-	-	-	
						平坦性	-	-	転圧コンクリートの硬化後 3m プロフィールメーターにより (σ)2.4 mm 以下	-	
						目地段差	± 2				
					20 コンクリート舗装工 転圧コンクリート版工 (面管理の場合)	厚さあるいは標高較差	-32	-	-4.5	-	
						平坦性	-	-	3m プロフィールメーター (σ)2.4mm 以下直読式 (足付き) (σ)1.75mm 以下	-	
						目地段差	± 2				

※面管理の場合は測定値の平均

※面管理の場合は測定値の平均

「土木工事施工管理基準」新旧対照表

2. 出来形管理基準及び規格値

旧 (平成 30 年 10 月版)										新 (平成 31 年 4 月版)									
編	章	節	条	枝番	工 種	測定項目	規 格 値												
							個々の測定値 (X)		10 個の測定値の平均 (X ₁₀)										
							中規模以上	小規模以下	中規模以上	小規模以下									
3 土木工事共通編	2 一般施工	6 一般舗装工	13	1	薄層カラー舗装工 (下層路盤工)	基準高▽	±40	±50	—										
						厚 さ	-45		-15										
						幅	-50		—										
				2	薄層カラー舗装工 上層路盤工 (粒度調整路盤工)	厚 さ	-25	-30	-8										
						幅	-50		—										
3 土木工事共通編	2 一般施工	6 一般舗装工	13	1	薄層カラー舗装工 (下層路盤工)	基準高▽	±40	±50	—										
						厚 さ	-45		-15										
						幅	-50		—										
				2	薄層カラー舗装工 上層路盤工 (粒度調整路盤工)	厚 さ	-25	-30	-8										
						幅	-50		—										

「土木工事施工管理基準」新旧対照表

2. 出来形管理基準及び規格値

旧 (平成 30 年 10 月版)										新 (平成 31 年 4 月版)									
編	章	節	条	枝番	工 種	測定項目	規 格 値			編	章	節	条	枝番	工 種	測定項目	規 格 値		
							個々の測定値 (X)		10 個の測定値の平均 (X ₁₀)								個々の測定値 (X)		10 個の測定値の平均 (X ₁₀)
							中規模以上	小規模以下	中規模以上								中規模以上	小規模以下	中規模以上
3	2	6	13	3	薄層カラー舗装工 上層路盤工 (セメント (石灰) 安定処理工)	厚 さ	-25	-30	- 8	3	2	6	13	3	薄層カラー舗装工 上層路盤工 (セメント (石灰) 安定処理工)	厚 さ	-25	-30	- 8
						幅	-50		—							幅	-50		—
						厚 さ	-15	-20	- 5							厚 さ	-15	-20	- 5
				4	薄層カラー舗装工 (加熱アスファルト 安定処理工)	幅	-50		—	4	薄層カラー舗装工 (加熱アスファルト 安定処理工)	幅	-50		—				
						厚 さ	-9	-12	- 3			厚 さ	-9	-12	- 3				
						幅	-25		—			幅	-25		—				
				5	薄層カラー舗装工 (基層工)	厚 さ	-9	-12	- 3	5	薄層カラー舗装工 (基層工)	厚 さ	-9	-12	- 3				
						幅	-25		—			幅	-25		—				
						厚 さ	-9	-12	- 3			厚 さ	-9	-12	- 3				

「土木工事施工管理基準」新旧対照表

2. 出来形管理基準及び規格値

旧 (平成 30 年 10 月版)						新 (平成 31 年 4 月版)					
編	章	節	条	枝番	工 種	測定項目	規 格 値				
							個々の測定値 (X)		10 個の測定値の平均 (X ₁₀)		
							中規模以上	小規模以下	中規模以上	小規模以下	
3 土木工事共通編	2 一般施工	6 一般舗装工	14	1	ブロック舗装工 (下層路盤工)	基準高▽	±40	±50	—		
						厚 さ	-45		-15		
						幅	-50		—		
					2	ブロック舗装工 上層路盤工 (粒度調整路盤工)	厚 さ	-25	-30	-8	
							幅	-50		—	
3 土木工事共通編	2 一般施工	6 一般舗装工	14	1	ブロック舗装工 (下層路盤工)	基準高▽	±40	±50	—		
						厚 さ	-45		-15		
						幅	-50		—		
					2	ブロック舗装工 上層路盤工 (粒度調整路盤工)	厚 さ	-25	-30	-8	
							幅	-50		—	

「土木工事施工管理基準」新旧対照表

2. 出来形管理基準及び規格値

旧 (平成 30 年 10 月版)										新 (平成 31 年 4 月版)										
編	章	節	条	枝番	工 種	測定項目	規 格 値			編	章	節	条	枝番	工 種	測定項目	規 格 値			
							個々の測定値 (X)		10 個の測定値の平均 (X ₁₀)								個々の測定値 (X)		10 個の測定値の平均 (X ₁₀)	
							中規模以上	小規模以下	中規模以上								中規模以上	小規模以下	中規模以上	小規模以下
3	2	6	14	3	ブロック舗装工 上層路盤工 (セメント (石灰) 安定 処理工)	厚 さ	-25	-30	- 8	3	2	6	14	3	ブロック舗装工 上層路盤工 (セメント (石灰) 安定 処理工)	厚 さ	-25	-30	- 8	
						幅	-50		—							幅	-50		—	
						厚 さ	-15	-20	- 5							厚 さ	-15	-20	- 5	
				4	ブロック舗装工 (加熱アスファルト 安定処理工)	幅	-50		—					4	ブロック舗装工 (加熱アスファルト 安定処理工)	幅	-50		—	
						厚 さ	-9	-12	- 3							厚 さ	-9	-12	- 3	
						幅	-25		—							幅	-25		—	
				5	ブロック舗装工 (基層工)	幅	-25		—					5	ブロック舗装工 (基層工)	幅	-25		—	